
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας-απασχόλη-
σης (απογευματ¼νής) με αμο¼βή γ¼α επτά (7) υπαλ-
λήλους της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼-
νων¼κής Μέρ¼μνας της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας 
Πέλλας της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, 
γ¼α το Β΄ εξάμηνο του έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας στο μόν¼μο 
προσωπ¼κό κα»αρ¼ότητας του Δημοτ¼κού Λ¼μεν¼-
κού Ταμείου Σαλαμίνος γ¼α το Β΄ εξάμηνο έτους 
2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. ΔΔΥΚΜ/A/ ο¼κ. 423012 (1733)  (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας-απασχόλη-
σης (απογευματ¼νής) με αμο¼βή γ¼α επτά (7) υπαλ-
λήλους της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ �ο¼-
νων¼κής Μέρ¼μνας της Περ¼φερε¼ακής Ενότητας 
Πέλλας της Περ¼φέρε¼ας �εντρ¼κής Μακεδονίας, 
γ¼α το Β΄ εξάμηνο του έτους 2022.

Ο ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨ΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 159 κα¼ την παρ. 5 του άρ»ρου 242 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ 
της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κρά-
της» (Α΄ 87).

2. Το άρ»ρο 20 κα¼ την παρ. 7 του άρ»ρου 25 του ν. 2738/
1999 «Συλλογ¼κές δ¼απραγματεύσε¼ς στη Δημόσ¼α Δ¼οί-
κηση, μον¼μοπο¼ήσε¼ς συμβασ¼ούχων αορίστου χρόνου 
κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α΄ 180) σε συνδυασμό με το πρώτο 
εδάφ¼ο της παρ. 1 του άρ»ρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-
νης Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015  «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼α»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Το άρ»ρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυ»μίσε¼ς γ¼α την 
τοπ¼κή ανάπτυξη, αυτοδ¼οίκηση, κα¼ την αποκεντρω-
μένη δ¼οίκηση, την ενσωμάτωση της οδηγίας 2009/50/
ΕΚ» (Α΄ 85).

5. Το άρ»ρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδ¼κα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολ¼τ¼κών Δ¼ο¼κητ¼κών Υπαλλή-
λων Ν.Π.Δ.Δ.» (ν. 3528/2007, Α΄ 26).

6. Το π.δ. 133/2010 « Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας 
Κεντρ¼κής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποπο¼ή»η-
κε με την υπ’ αρ. 81320 κα¼ 77909/1-12-2016 απόφαση 
του Γεν¼κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302).

7. Την υο’  αρ. 2/1757/12-1-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Ο¼κονομ¼κών «Περί κα»ορ¼σμού δ¼κα¼ολογητ¼κών 
πληρωμής αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, 
Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, εργασία» (Β΄ 17).

8. Την υπό στο¼χεία. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ0) ανα-
φορ¼κά με την παροχή οδηγ¼ών γ¼α την εφαρμογή των 
δ¼ατάξεων του κεφαλαίου Β του ν. 4354 /2015 (Α΄ 176).

9. Την υπ’  αρ. ο¼κ 722117(1346)/7-2-2022 απόφαση 
του Περ¼φερε¼άρχη Κεντρ¼κής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδ¼οτήτων της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας 
στους Αντ¼περ¼φερε¼άρχες, στον Εκτελεστ¼κό Γραμμα-
τέα κα»ώς κα¼ παροχή εξουσ¼οδότησης υπογραφής εγ-
γράφων, αποφάσεων κα¼ άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙ§ΕΡΕΙΑΡ¨Η», στους Αντ¼περ¼φερε¼άρχες, στον Εκτε-
λεστ¼κό Γραμματέα, στους Προϊστάμενους των Γεν¼κών 
Δ¼ευ»ύνσεων, των Δ¼ευ»ύνσεων/ Αυτοτελών Δ¼ευ»ύνσε-
ων, Υποδ¼ευ»ύνσεων, Τμημάτων/ Αυτοτελών Γραφείων 
της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας (Β΄ 458).

10. Την υπ΄ αρ. 38819/29.05.2015 απόφαση του ασκού-
ντος κα»ήκοντα Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί «κα»¼έρωσης ωρα-
ρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, κα»ώς κατά τ¼ς Κυρ¼ακές 
κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες των υπαλλήλων των Υπηρεσ¼-
ών της Περ¼φέρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας» (Β΄ 1084) 
όπως τροποπο¼ή»ηκε - συμπληρώ»ηκε με την υπ’ αρ. 
64547/07.09.2015 (Β΄ 2046) μεταγενέστερη απόφαση.

11. Την υπό στο¼χεία Α/Α 2623/01-06-2022 απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης με αρ. πρωτ. ο¼κ. ΠΚΜ 390924 
(2295)/01-06-2022 (ΑΔΑ: 6Τ9Ζ7ΛΛ-ΞΥΔ) με την οποία 
εγκρί»ηκε η δέσμευση πίστωσης συνολ¼κού ύψους 
14.500,00 (δεκατεσσάρων χ¼λ¼άδων πεντακοσίων) ευρώ 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

22 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 3170

31077

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.22 20:38:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£31078 Τεύχος B’ 3170/22.06.2022

από τον προϋπολογ¼σμό της Π.Ε. Πέλλας - Περ¼φέρε¼α Κε-
ντρ¼κής Μακεδονίας (ΚΑΕ 05.721.0511.α.01) ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022 (α/α 2587 του β¼βλίου Εγκρίσεων κα¼ Εντολών 
Πληρωμής της Υποδ¼εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κού κα¼ Αν»ρω-
πίνων Πόρων Π.Ε. Πέλλας) εκ των οποίων ποσό 5.000,00 
(πέντε χ¼λ¼άδων) ευρώ είνα¼ γ¼α την αποζημίωση υπερω-
ρ¼ακής εργασίας - απασχόλησης (απογευματ¼νής) 7 (επτά) 
υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νω-
ν¼κής Μέρ¼μνας Π.Ε. Πέλλας γ¼α το Β΄ εξάμηνο του 2022.

12. Την ανάγκη κάλυψης εποχ¼κών, έκτακτων κα¼ επ¼-
γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών ο¼ οποίες δεν μπορούν 
να καλυφ»ούν κατά τη δ¼άρκε¼α του τακτ¼κού ωραρίου 
κα¼ αφορούν:

• Ο έλεγχος των κείμενων δ¼ατάξεων σχετ¼κά με τον 
περ¼ορ¼σμό της δ¼ασποράς του κοροναϊού COVID-19.

• Δ¼ενέργε¼α ελέγχων σε εγκαταστάσε¼ς παρασκευής 
τροφίμων κα¼ μαγε¼ρεία των δημόσ¼ων Ιδρυμάτων, Νο-
σοκομείων, Κλ¼ν¼κών, Γηροκομείων.

• Δ¼ενέργε¼α ελέγχων σε χώρους - εγκαταστάσε¼ς , η 
χρήση - λε¼τουργία των οποίων μπορεί να επηρεάσε¼ 
δυσμενώς τη Δημόσ¼α Υγεία κα¼ το περ¼βάλλον γεν¼κό-
τερα, π.χ. ξενοδοχεία, αί»ουσες δημοσίων »εαμάτων, 
α»λητ¼κά γήπεδα, κολυμβητ¼κές δεξαμενές, λουτρά, κά»ε 
είδους συγκο¼νων¼ακά μέσα κα»ώς κα¼ στους στα»μούς 
κα¼ αφετηρίες αυτών.

• Δ¼ενέργε¼α ελέγχων σε ανο¼κτούς, δημόσ¼ους ή ¼δ¼-
ωτ¼κούς χώρους που αποτελούν σοβαρή αν»υγ¼ε¼νή 
εστία που εγκυμονεί κ¼νδύνους γ¼α τη δημόσ¼α υγεία κα¼ 
συνεργασία με άλλους δημόσ¼ους φορείς με απώτερο 
σκοπό την εξάλε¼ψη αυτών.

• Δ¼ενέργε¼α ελέγχων στα Κέντρα §¼λοξενίας Προσφύ-
γων της περ¼οχής τους μαζί με υπαλλήλους του Τμήματος 
Δημόσ¼ας Υγείας.

• Δ¼ενέργε¼α ελέγχων σε επ¼χε¼ρήσε¼ς παρασκευής κα¼ 
συσκευασίας τροφίμων (εργαστήρ¼α, καταστήματα εστί-
ασης κα¼ αναψυχής, αρτοπο¼εία, παγοπο¼εία, εμφ¼αλωτή-
ρ¼α νερού κ.ά) με παράλληλη δ¼ενέργε¼α δε¼γματοληψ¼ών 
τροφίμων γ¼α τον έλεγχο της πο¼ότητας κα¼ ασφάλε¼ας 
αυτών, στα πλαίσ¼α του επ¼σήμου ελέγχου τροφίμων κα¼ 
σύμφωνα με το πρωτόκολλο συνεργασίας με τον Ε§ΕΤ.

• Σε ελέγχους γ¼α την ασφάλε¼α τροφίμων στ¼ς εγκατα-
στάσε¼ς των επ¼χε¼ρήσεων υγε¼ονομ¼κού ενδ¼αφέροντος 
στα πλαίσ¼α του «Επίσημου Ελέγχου». Συνεργασία με 
τον Ε§ΕΤ.

• Σε ελέγχους γ¼α την εφαρμογή του νόμου απαγό-
ρευσης του καπνίσματος σε δημόσ¼ους χώρους κα¼ κα-
ταστήματα.

• Σε ελέγχους »ορύβου από καταστήματα υγε¼ονομ¼-
κού ενδ¼αφέροντος κα¼ εγκαταστάσε¼ς.

• Την παρακολού»ηση του προγράμματος καταπολέ-
μησης κουνουπ¼ών της Π.Κ.Μ..

• Δ¼ενέργε¼α αυτοψ¼ών κατόπ¼ν εντολής αρμοδίου 
Ε¼σαγγελέα σε δ¼αμερίσματα κα¼ κατο¼κίες, όταν δημ¼-
ουργούντα¼ επ¼κίνδυνες γ¼α τη δημόσ¼α υγεία συν»ήκες.

• Σε Υγε¼ονομ¼κές Μονάδες (Νοσοκομεία, Κλ¼ν¼κές, 
Κέντρα Υγείας, Δ¼αγνωστ¼κά Εργαστήρ¼α, Οδοντ¼ατρεία 
κ.α.) γ¼α τη δ¼απίστωση της τήρησης των όρων της ¼σχύ-
ουσας νομο»εσίας περί δ¼αχείρ¼σης επ¼κίνδυνων απο-
βλήτων Υγε¼ονομ¼κών Μονάδων.

• Σε δε¼γματοληψίες νερού γ¼α την εξασφάλ¼ση της 
δημόσ¼ας υγείας από κ¼νδύνους μετάδοσης ασ»ενε¼ών 
υδρ¼κής προέλευσης (πόσ¼μο δ¼κτύων ύδρευσης, εμφ¼α-
λωμένο, κολυμβητ¼κών δεξαμενών, ¼αματ¼κών λουτρών, 
»αλασσ¼νό νερό ακτών κολύμβησης, πύργων ψύξης κα¼ 
υδάτ¼νων »εαμάτων αναψυχής).

• Δ¼ενέργε¼α ελέγχων στα Λουτρά Λουτρακίου κα¼ 
στον Παλα¼ό Άγ¼ο Α»ανάσ¼ο κα¼ χ¼ονοδρομ¼κό Κέντρο 
«Καϊμακτσαλάν».

• Σε δ¼ενέργε¼α επ¼δημ¼ολογ¼κών δ¼ερευνήσεων, η επ¼-
δημ¼ολογ¼κή επ¼τήρηση γ¼α δ¼ασφάλ¼ση της δημόσ¼ας 
υγείας των πολ¼τών, ο έλεγχος κα¼ η εποπτεία Κ.Δ.Α.Π. 
κα¼ Κ.Δ.Α.Π. Α. με Α., Πα¼δ¼κών Στα»μών, δ¼ερεύνηση πε-
ρ¼στατ¼κών δηγμάτων ζώων, έλεγχος σε οίκους ανοχής 
κα¼ σε εκδ¼δόμενα πρόσωπα.

• Σε ελέγχους §αρμακείων, Μονάδων Ημερήσ¼ας §ρο-
ντίδας Ηλ¼κ¼ωμένων, η δ¼ενέργε¼α ¼δ¼ωτ¼κών υ¼ο»εσ¼ών 
κα¼ ψυχολογ¼κή υποστήρ¼ξη »ετών γονέων αναδόχων, 
πα¼δ¼ών κα¼ εφήβων, η κατόπ¼ν ε¼σαγγελ¼κών εντολών 
συνοδεία ανηλίκων σε ¼δρύματα, παρουσία σε ανακρί-
σε¼ς ανηλίκων στα Αστυνομ¼κά Τμήματα κ.λπ.

• Αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων καταστάσεων ή περ¼στα-
τ¼κών έξαρσης επ¼δημίας λο¼μωδών νοσημάτων που 
»έτουν σε κίνδυνο την Δημόσ¼α Υγεία όπως, ελονοσία, 
SARS-COV2, ¼ός του Δυτ¼κού Νείλου κ. ά σε Δημόσ¼ους 
χώρους, σχολ¼κές μονάδες κα»ώς κα¼ σε Κέντρα §¼λο-
ξενίας Προσφύγων.

• Σε ε¼σηγήσε¼ς γ¼α αναστολή λε¼τουργίας των Σχολ¼-
κών μονάδων όλων των βα»μίδων κα»ώς κα¼ των Δημο-
σίων Υπηρεσ¼ών της Π.Ε. Πέλλας.

12. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των παραπά-
νω υπηρεσ¼ακών αναγκών, ο¼ υπάλληλο¼ »α απασχολη-
»ούν πέραν του κανον¼κού ωραρίου εργασίας κατά τ¼ς 
απογευματ¼νές ώρες.

13. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλεί-
τα¼ δαπάνη, ύψους 5.000 (πέντε χ¼λ¼άδων) ευρώ γ¼α την 
κάλυψη της οποίας υπάρχε¼ η σχετ¼κή πίστωση, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε γ¼α το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2022 
την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας-απασχόλησης 
με αμο¼βή, κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες, λόγω της κα»¼-
έρωσης ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση γ¼α 7 (επτά) 
υπαλλήλους της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νω-
ν¼κής Μέρ¼μνας Π.Ε. Πέλλας της Π.Ε. Πέλλας της Περ¼φέ-
ρε¼ας Κεντρ¼κής Μακεδονίας, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα 
από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως κα¼ 31-12-2022.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που »α εργαστούν 
υπερωρ¼ακά είνα¼ όσα αναφέροντα¼ στον με αύξοντα 
αρ¼»μό 11 σχετ¼κό της απόφασης αυτής που εκτελούντα¼ 
κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες λόγω εποχ¼κών, εκτάκτων 
κα¼ επε¼γουσών αναγκών.

2. Ο¼ ώρες υπερωρ¼ακής εργασίας-απασχόλησης είνα¼ 
κατά ανώτερο όρ¼ο 120 εκατό είκοσ¼ ανά εξάμηνο ανά 
υπάλληλο χωρίς να υπάρχε¼ η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

3. Γ¼α την Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής 
Μέρ¼μνας Π.Ε. Πέλλας όπως κα¼ γ¼α τους οδηγούς, »α εκ-
δο»εί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωρ¼ακής 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 31079Τεύχος B’ 3170/22.06.2022

εργασίας-απασχόλησης στην οποία »α αναγράφοντα¼ 
ονομαστ¼κά ο¼ συμμετέχοντες υπάλληλο¼, ο κλάδος, 
ο βα»μός, κα¼ το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκοντα¼ κατά την 
προσφορά της υπερωρ¼ακής εργασίας, το αντ¼κείμε-
νο της εργασίας-απασχόλησης, το χρον¼κό δ¼άστημα 
κα¼ ο¼ ώρες εργασίας-απασχόλησης, γ¼α τον κα»ένα 
κατά μήνα.

4. Αρ¼»μός υπαλλήλων: επτά (7), Απα¼τούμενη Δαπάνη 
πέντε χ¼λ¼άδων (5.000,00) ευρώ.

5. Γ¼α την υπερωρ¼ακή (απογευματ¼νή) εργασία-απα-
σχόληση »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼στό δελτίο παρουσίας των 
υπαλλήλων στο οποίο »α αναγράφετα¼ η ώρα προσέ-
λευσης κα¼ η ώρα αποχώρησης.

6. Η Προϊσταμένη της Δ¼εύ»υνσης Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ 
Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας της Π.Ε. Πέλλας της Περ¼φέρε¼ας 
Κεντρ¼κής Μακεδονίας »α βεβα¼ώσε¼ την πραγματοποί-
ηση της υπερωρ¼ακής απασχόλησης- εργασίας κα»ώς 
κα¼ την εκτέλεση του αντίστο¼χου έργου.

7. Η απόφαση αυτή ¼σχύε¼ από την ημέρα δημοσίευσης 
στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης κα¼ μέχρ¼ 31-12- 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 14 Ιουνίου 2022

Με εντολή Περ¼φερε¼άρχη
Η Αναπληρώτρ¼α Προϊσταμένη της Δ¼εύ»υνσης 
Δημόσ¼ας Υγείας κα¼ Κο¼νων¼κής Μέρ¼μνας 
Π.Ε. Πέλλας

ΕΛΕΝΗ ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ

Ι

Αρ¼»μ. απόφ. 81 (2)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας στο μόν¼μο 
προσωπ¼κό κα»αρ¼ότητας του Δημοτ¼κού Λ¼με-
ν¼κού Ταμείου Σαλαμίνος γ¼α το Β΄ εξάμηνο έτους 
2022.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 176 του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημο-

τ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).
3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπ’ αρ. 44913/07-04-2022 απόφαση του Συ-

ντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής η οποία 
δημοσ¼εύ»ηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β΄ 2010) που αφορά την κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού 
ωραρίου λε¼τουργίας της Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας του 
ΝΠΔΔ Δημοτ¼κό Λ¼μεν¼κό Ταμείο Σαλαμίνας του Δήμου 
Σαλαμίνας.

5. Την παρ. 2 του άρ»ρου 31 του ν. 4258/2014 όπου 
αναφέρετα¼ ότ¼ το προσωπ¼κό των ΟΤΑ α΄ βα»μού που 
ανήκε¼ σε υπηρεσίες κα»αρ¼ότητας, ο¼ οποίες λε¼τουρ-
γούν σύμφωνα με τον νόμο σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση, 
δεν εμπίπτε¼ στον περ¼ορ¼σμό των δεκαέξ¼ (16) ωρών 
κατά μήνα.

 Γ¼α το ανωτέρω προσωπ¼κό των υπηρεσ¼ών κα»αρ¼-
ότητας το σχετ¼κό όρ¼ο γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία κατά 
τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς 
νυχτερ¼νές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνε¼ τ¼ς τρ¼άντα 
(30) ώρες κατά μήνα.

6. Το γεγονός ότ¼ η Υπηρεσία Κα»αρ¼ότητας λε¼τουργεί 
σε 24ωρη βάση όλες τ¼ς ημέρες του έτους γ¼α την κάλυψη 
των αναγκών των δημοτών.

7. Το γεγονός ότ¼ ο¼ υπηρεσ¼ακές ανάγκες αυξάνοντα¼ 
υπερβολ¼κά λόγω της α»ρόας προσέλευσης ο¼κ¼στών-
παρα»ερ¼στών (ο πλη»υσμός της Σαλαμίνας σχεδόν 
οκταπλασ¼άζετα¼ σε περ¼όδους αργ¼ών, εορτών κα»ώς 
κα¼ κατά τους καλοκα¼ρ¼νούς μήνες) κα¼ επ¼βάλλουν την 
απασχόληση του υπάρχοντος προσωπ¼κού πέραν του 
κανον¼κού ωραρίου εργασίας, το οποίο ήδη έχε¼ επωμ¼-
σ»εί περ¼σσότερο όγκο δουλε¼άς λόγω αποχωρήσεων-
μετατάξεων-»ανάτων συναδέλφων.

Η υπερωρ¼ακή απασχόληση του προσωπ¼κού αφορά 
κυρίως την κάλυψη των παρακάτω αναγκών του Δ.Λ.Τ.Σ.:

Κα»αρ¼σμός οδών από φερτά υλ¼κά κα¼ πάσης φύσεως 
απορρίμματα μετά από έντονα κα¼ρ¼κά φα¼νόμενα, άμε-
ση απομάκρυνση υλ¼κών επ¼κίνδυνων γ¼α την ακερα¼ότη-
τα κα¼ την υγεία των χρηστών των λ¼μένων, κα»αρ¼σμός 
κα¼ ευπρεπ¼σμός, κάδων, ρεί»ρων, μνημείων, ένεκα πολ¼-
τ¼στ¼κών γεγονότων, κα»αρ¼σμός κο¼νόχρηστων χώρων, 
κα»αρ¼σμός κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εορτές των χώρων 
επ¼βίβασης- αποβίβασης επ¼βατών κα¼ οχημάτων στο 
λ¼μένα Παλουκίων κ.λπ. κα»ώς κα¼ η συνεργασία με τη 
Λ¼μεν¼κή Αρχή που λε¼τουργεί σε 24ωρη βάση.

8. Τον αρ¼»μό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Δ.Λ.Τ. Σαλαμίνας ήτο¼ δύο (2) Υπάλληλο¼ Εργάτες Κα»α-
ρ¼ότητας ΥΕ 16.

9. Την από 16-02-2022 βεβαίωση του ΝΠΔΔ Δημοτ¼κό 
Λ¼μεν¼κό Ταμείο Σαλαμίνας σύμφωνα με την οποία βε-
βα¼ώνετα¼ ότ¼ έχουν προβλεφ»εί π¼στώσε¼ς γ¼α τ¼ς άνω 
δαπάνες στον προϋπολογ¼σμό του Δ.Λ.Τ.Σ. έτους 2022.

10. Τον Οργαν¼σμό Εσωτερ¼κής Υπηρεσίας του Δ.Λ.Τ.Σ. 
όπως αυτός ¼σχύε¼ σήμερα, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε υπερωρ¼ακή εργασία γ¼α το μόν¼μο 
προσωπ¼κό της Υπηρεσίας Κα»αρ¼ότητας του ΝΠΔΔ 
Δημοτ¼κό Λ¼μεν¼κό Ταμείο Σαλαμίνας ως κατωτέρω:

• Νυχτερ¼νή εργασία εργασίμων ημερών που παρέ-
χετα¼ από την 22η ώρα μέχρ¼ κα¼ την 6η πρω¼νή, πέρα 
από την υποχρεωτ¼κή, γ¼α δύο (2) υπαλλήλους Εργάτες 
Κα»αρ¼ότητας ΥΕ 16.

• Εργασία ημερήσ¼α ή νυχτερ¼νή που παρέχετα¼ Κυ-
ρ¼ακές κα¼ Αργίες πέραν της υποχρεωτ¼κής από την 6η 
πρω¼νή μέχρ¼ κα¼ την 22η ώρα γ¼α δύο (2) υπαλλήλους 
Εργάτες Κα»αρ¼ότητας ΥΕ 16.

• Εργασία νυχτερ¼νή εργάσ¼μων ημερών που παρέχετα¼ 
γ¼α την συμπλήρωση της υποχρεωτ¼κής εβδομαδ¼αίας 
γ¼α δύο (2) υπαλλήλους Εργάτες Κα»αρ¼ότητας ΥΕ 16 
μέσα στα όρ¼α που προβλέπουν ο¼ δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 
20 του ν. 4354/2015 (όπως έχε¼ τροποπο¼η»εί κα¼ ¼σχύε¼ 
σήμερα) γ¼α το Β΄ εξάμηνο έτους 2022

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΚΩΔ. ΑΡ.: 20-6012.000
ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 1.700,00 €



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£31080 Τεύχος B’ 3170/22.06.2022

Ο αρ¼»μός των υπαλλήλων κα¼ των ωρών κα»ορίζετα¼ 
στα όρ¼α των π¼στώσεων του προϋπολογ¼σμού με την 
παρούσα μη επ¼τρεπόμενης σε καμία περίπτωση της 
αύξησης των π¼στώσεων αυτών με οπο¼οδήποτε τρόπο 
στην δ¼άρκε¼α του έτους.

Ο¼ ανωτέρω αρ¼»μοί των υπαλλήλων κα¼ των ωρών 
αφορούν στα ανώτερα όρ¼α πλην όμως η υπερωρ¼ακή 
απασχόληση »α προεγκρίνετα¼ κα¼ »α κα»ορίζετα¼ με 
σχετ¼κή απόφαση Προέδρου στην αρχή εκάστου μήνα, 
ανάλογα με τ¼ς ανάγκες σε συνεργασία με τον Προϊστά-
μενο κα¼ υπό την προϋπό»εση ότ¼ η υπερωρ¼ακή απα-
σχόληση δεν »α υπερβαίνε¼ γ¼α το Β΄ εξάμηνο του 2022 

τ¼ς ενενήντα έξ¼ (96 ώρες) νυκτερ¼νές κα¼ τ¼ς ενενήντα έξ¼ 
(96) Κυρ¼ακών-εξα¼ρέσ¼μων.

Η προκύπτουσα σχετ¼κή δαπάνη »α βαρύνε¼ τον ανω-

τέρω Κ.Α. του προϋπολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022 

του Δ.Λ.Τ.Σ.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σαλαμίνα, 8 Ιουνίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031702206220004*


